



ESTADO DE RIO DE JANEIRO  
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS

BARRA MANSÁ - RJ, RUA OSCAR DA SILVA MARINS, Nº 252, CENTRO

PROCESSO Nº 10533/21  
FLS 592

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Presidente, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

Licitação Nr.: 0000037/2021

Modalidade Nr.: 00000196/2021

Modalidade: PREGÃO

Classificação: Pregão Eletrônico

Processo Nr.: 00000290/2021

Processo Nr. Manual: 10533/2021

Data da Adjudicação: 05/11/2021

Data da Homologação: 05/11/2021

Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS

Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação)	Detalhamento	Marca	Unid. Forn.	Qtd.	Vir. Unitário	Total
<b>1260635 - RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EIRELI</b>						
<b>CNPJ: 14.459.158/0001-39</b>						
492327	12 LÃ DE AÇO C/ 8 UNIDADES		UNIDADE	1080,0000	1,6700	1.803,60
886	13 LIMPADOR MULTI-USO 500ML.		FRASCO	2862,0000	2,1000	6.010,20
376588	14 LIMPA VIDROS, SEM CHEIRO, DE BOA QUALIDADE, 500 ML CADA.		UNIDADE	900,0000	2,6100	2.349,00
<b>Total Itens: 3</b>			<b>Total Fornecedor:</b>		<b>10.162,8000</b>	
<b>1261016 - DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA ME</b>						
<b>CNPJ: 26.844.478/0001-91</b>						
79107	1 ÁGUA SANITÁRIA 05 LITROS. BOA QUALIDADE		GALAO	2862,0000	5,9900	17.143,38
251079	3 AMACIANTE PARA ROUPAS - 2L		FRASCO	318,0000	4,3000	1.367,40
491170	4 COPO DESCARTÁVEL. TRANSPARENTE 200ML, CAIXA CONTEM 25 PACOTES COM 100 UNIDADES.		CAIXA	162,0000	81,8500	13.259,70
492280	5 DESINFETANTE COMUM - 5L		GALAO	2862,0000	7,0200	20.091,24
490804	7 DETERGENTE LIQUIDO FRASCO 500 ML		UNIDADE	2862,0000	1,1600	3.319,92
490809	9 ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO		UNIDADE	1944,0000	0,5100	991,44
434939	10 FÓSFORO PACOTE COM 10 CAIXAS CONTENDO 40 PALITOS CADA.		UNIDADE	60,0000	2,3900	143,40
453754	11 GUARDANAPO DE PAPEL 18X19,5MM - PACOTE COM 50 FOLHAS		PACOTE	54,0000	0,9900	53,46
364302	16 LUVA LATEX MULTIUSO - TAMANHO M		UNIDADE	600,0000	2,4900	1.494,00
491169	18 PAPEL TOALHA. PAPEL TOALHA INTER FOLHAS COM DUAS DOBRAS. BRANCO C/ 1000 FOLHAS 20X21 CM.		FARDO	2400,0000	6,6700	16.008,00
414763	20 RODO DE MADEIRA DE 60CM. COMPOSIÇÃO: MADEIRA, BORRACHA DUPLA, GRAMPO, PREGO E COLA.		UNIDADE	270,0000	6,3300	1.709,10
452609	21 SABÃO EM GEL - 5L		GALAO	648,0000	14,1100	9.143,28
458451	22 SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM DE 1 KG.		UNIDADE	1500,0000	2,7800	4.170,00
490828	24 SACO DE LIXO PRETO 100 LITROS COM 100 UNIDADES		FARDO	216,0000	19,3900	4.188,24
490829	25 SACO DE LIXO PRETO 200 LITROS COM 100 UNIDADES		FARDO	45,0000	36,4900	1.642,05
492285	26 SACO DE LIXO PRETO GROSSO - 20 LITROS		UNIDADE	216,0000	7,3000	1.576,80
342412	27 VASCULHO P/ TETO C/2M.		UNIDADE	54,0000	13,2900	717,66
1053	28 VASSOURA DE NYLON PARA SANITÁRIO		UNIDADE	216,0000	2,8900	624,24
461317	29 VASSOURA GARI 48 FUROS - 40CM EXTRA - REFORÇADA E DE BOA QUALIDADE		UNIDADE	180,0000	10,5000	1.890,00
491175	30 VASSOURA PIAÇAVA MULTIUSO E RESISTENTE A ÁGUA, CERDAS DE		UNIDADE	216,0000	5,4600	1.179,36



ESTADO DE RIO DE JANEIRO  
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS

BARRA MANSA - RJ, RUA OSCAR DA SILVA MARINS, Nº 252, CENTRO

PROCESSO 10588/21  
PLS 593  
\*

PIAÇAVA FLEXÍVEIS.

Total Itens: 20

Total Fornecedor: 100.712,6700

1284471 - JOB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

CNPJ: 37.656.644/0001-42

491187	2	ÁLCOOL 70% LIQUIDO/ 1 LITRO	FRASCO	6000,0000	6,2000	37.200,00
416315	6	DESODORIZADOR DE AR , TIPO AEROSOL - 360 ML	UNIDADE	648,0000	6,2900	4.075,92
492287	8	DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO 270MM X 130MM X 280MM	UNIDADE	135,0000	19,6600	2.654,10
460441	15	LUVA LATEX MULTIUSO - TAMANHO G	UNIDADE	1080,0000	2,8900	3.121,20

Total Itens: 4

Total Fornecedor: 47.051,2200

1298245 - R DE CARVALHO LIMA FABRICACAO E COMERCIO DE MOVEIS

CNPJ: 33.895.288/0001-69

58	19	PRENDEDOR DE ROUPA MADEIRA (PREGADOR) - 5CM DE COMPRIMENTO	UNIDADE	150,0000	1,6000	240,00
492284	23	SACO DE ALGODÃO ALVEJADO 90X70CM	UNIDADE	1296,0000	5,1000	6.609,60

Total Itens: 2

Total Fornecedor: 6.849,6000

1302367 - DISTRIBUIDORA LIMPOLI EIRELI

CNPJ: 30.679.381/0001-48


491181	17	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO ROLÃO DE 300CM, COM 8 UNIDADES EM CADA PACOTES.	PACOTE	135,0000	22,3800	3.021,30
--------	----	--	--------	----------	---------	----------

Total Itens: 1

Total Fornecedor: 3.021,3000

Total Geral: 167.797,5900

BARRA MANSA, Sexta-feira, 5 de Novembro de 2021

  
J. CHAGAS  
Secretário SMASDH  
Mat 17.730